
1 

 

DODATEK Č. 4  

SMLOUVY O OUTSOURCINGU PROVOZU INFORMAČNÍCH SYSTÉMŮ A 

SLUŽEB SYSTÉMOVÉ INTEGRACE 
 

Název: Česká republika – Úřad pro technickou normalizaci, 

metrologii a státní zkušebnictví 

IČO: 48135267 

Sídlo: Biskupský dvůr 1148/5, 110 00 Praha 1 

Zástupce: Mgr. Pokorný Viktor, předseda úřadu 

  

(na straně jedné jako objednatel, dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Název: e-Business Services a.s. 

IČO: 26115808 

DIČ: CZ26115808 

Sídlo: Praha 3, Vinohradská 184 

Zástupce: Ing. Ladislav Šedivý, předseda představenstva 

Zápis v OR: B 6135 vedená u Městského soudu v Praze 

Bankovní spojení: 51-665020217/0100 

  

(na straně druhé jako zhotovitel, dále jen „dodavatel“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento  

 

dodatek č. 4 ke smlouvě o outsourcingu provozu informačních systémů a služeb 

systémové integrace, ze dne 24.6.2010 

(dále jen „Dodatek“) 

1. Obecná ustanovení  

1.1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 24.6.2010 smlouvu o outsourcingu 

provozu informačních systémů a služeb systémové integrace (dále jen 

„Smlouva“), na základě které poskytuje dodavatel objednateli služby nazvané 

„Outsourcing provozu informačních systémů a služeb systémové integrace“, 

které spočívají v zajištění, provozu a údržby informačních systémů a služeb 

systémové integrace objednatele formou outsourcingu, a to za podmínek 

stanovených ve Smlouvě.  

1.2. Dne 24.6.2010 uzavřely smluvní strany dodatek č. 1 ke Smlouvě, na základě 

kterého upravily zahájení plnění dle Smlouvy (dále jen „Dodatek č. 1“). Dne 

20.5.2011 uzavřely smluvní strany dodatek č. 2 ke Smlouvě, na základě kterého 

upravily rozsah poskytovaných služeb dle Smlouvy (dále jen „Dodatek č. 2“). 



2 

 

Dne 1. 1. 2016 uzavřely smluvní strany dodatek č. 3 ke Smlouvě, na základě 

kterého se smluvní strany dohodly na zrušení Dodatku č. 2 a na změně rozsahu 

plnění služeb dle Smlouvy (dále jen „Dodatek č. 3“; Dodatek č. 1, Dodatek č. 2 

a Dodatek č. 3 dále jen „Předchozí dodatky“). 

1.3. Objednatel na základě ust. § 5 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb., o technických 

požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, zřídil ke dni 1.10.2017 Českou agenturu pro standardizaci, 

státní příspěvková organizace (dále jen „Agentura“), jejímž hlavním účelem je 

dle čl. 3 zřizovací listiny zabezpečování tvorby, vydávání a distribuce českých 

technických norem.  

1.4. Vzhledem k tomu, že zabezpečování tvorby, vydávání a distribuce českých 

technických norem přejde k 1.1.2018 z objednatele na Agenturu, vyvstala 

potřeba dodatečně rozšířit systém stávající podpory ze strany dodavatele na 

základě Smlouvy ve vztahu k činnosti Agentury. Z tohoto důvodu dochází 

k navýšení práce dodavatele v rámci podpory, a proto je nezbytné upravit 

stávající smluvní vztah. 

1.5. Dodavatel je jediným držitelem majetkových práv k předmětu plnění 

poskytovaného na základě Smlouvy. Dodavatel je jedinou osobou oprávněnou 

poskytovat dodatečnou podporu objednateli k poskytovanému plnění a 

jedinou osobou, která je způsobilá naplnit požadavky objednatele na změnu a 

rozšíření plnění dle tohoto Dodatku. 

1.6. Současně jsou služby poskytované na základě tohoto Dodatku nezbytné 

k dalšímu plnění Smlouvy, změna v osobě dodavatele není možná 

z ekonomických a technických důvodů, resp. případná změna v osobně 

dodavatele by znamenala nedokončení přechodu činnosti k 1.1.2018 a 

značné zvýšení nákladů na straně objednatele. 

1.7. S ohledem na vznik Agentury uzavřel objednatel s dodavatelem dne  18. 9. 

2017 smlouvu o dílo, na základě které se dodavatel zavázal provést pro 

objednatele dílo spočívající v úpravě a rozšíření počítačových programů ČSN 

PROFI a ČSN PUBLIC v souvislosti se vznikem Agentury (dále jen „Smlouva o 

dílo“).  

1.8. S ohledem na výše uvedené uzavírají smluvní stany tento Dodatek, kterým 

upravují podmínky a změnu rozsahu plnění dle Smlouvy, ve znění Předchozích 

dodatků.  

2. Předmět Dodatku 

2.1. Smluvní strany ke dni účinnosti tohoto Dodatku ruší v plném rozsahu  

Dodatek č. 3. Smluvní strany si sjednávají, že zrušením Dodatku č. 3 dochází 

současně k obnově Dodatku 2, a to ke dni podpisu tohoto Dodatku. 

2.2. Smluvní strany na základě tohoto Dodatku doplňují odst. 1.2.18 Smlouvy, který 

zní: 



3 

 

„1.2.18  Podpora poskytovaná v souvislosti se vznikem České agentury pro 

standardizaci v rámci poskytování jednotlivých oblastí služeb dle 

odst. 1.2.1. až 1.2.17 Smlouvy.“ 

2.3. Smluvní strany na základě tohoto Dodatku doplňují odst. 2.16 Přílohy č. 1 

Smlouvy, který zní: 

„2.16  Podpora poskytovaná v souvislosti se vznikem České agentury pro 

standardizaci 

Popis služby  Závažnost Rozsah  

Poskytování podpory v rámci poskytování 

služeb dle odst. 1.2.1. až 1.2.17 Smlouvy. 

Objednatel je oprávněn čerpat služby 

v souvislosti s činností České agentury pro 

standardizaci libovolně ke službě dle bodu 

1.2.1. až 1.2.17 Smlouvy, a to až do vyčerpání 

rozsahu. Tím není dotčen odst. 1.6. Smlouvy 

Dle povahy 

poskytované 

služby dle  

SL 1 až SL 15 

výše 

200 

hodin/měsíc 

“ 

2.4. Smluvní strany si sjednávají, že cena za služby dodavatele dle tohoto Dodatku 

činí 118 000,- Kč (slovy jednostoosmnácttisíckorun českých) bez DPH za každý 

kalendářní měsíc. 

3. Závěrečná ustanovení 

3.1. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 

stranami. 

3.2. Tento Dodatek je sepsán ve čtyřech (4) stejnopisech. Každá smluvní strana 

obdrží dva (2) z nich. 

3.3. Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny k právnímu jednání, že si Dodatek 

před jeho podpisem přečetly a jsou seznámeny s jeho obsahem, že byl uzavřen 

po vzájemné dohodě, podle jejich vážné a svobodné vůle, dobrovolně, určitě 

a srozumitelně, což stvrzují svými podpisy. 

 

V Praze dne   14. 12. 2017 

 

 

____________________ 

Česká republika - Úřad pro technickou 

normalizaci, metrologii a státní 

zkušebnictví  

Mgr. Pokorný Viktor, předseda úřadu 

 

 

 

____________________ 

e-Business Services a.s. 

Ing. Ladislav Šedivý, předseda 

představenstva 

 

 

 


